DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 maggio 2018, n. 754 **Attività di Comunicazione Istituzionale per l'anno 2018.**

Il Presidente della Giunta Regionale, dr. Michele Emiliano, sulla base dell'istruttoria espletata dal responsabile della A.P. "Servizi di supporto al Responsabile dell'Informazione e Comunicazione del POR" della Struttura di Staff Servizio Comunicazione Esterna, confermata dalla Dirigente ad interim della stessa Struttura e dal Segretario Generale della Presidenza, riferisce quanto segue:

- La Comunicazione di un Ente pubblico e, in particolare quella della Regione Puglia, ha tra i suoi compiti quello di:
 - rafforzare l'immagine univoca della Regione Puglia per trasmettere ai cittadini, agli operatori e alle
 Amministrazioni un'immagine integrata ed omogenea facilmente riconoscibile;
 - organizzare ed assicurare il coordinamento delle fonti di informazione esistenti a livello regionale per garantire sia una migliore informazione e comunicazione delle attività all'esterno e all'interno dell'Amministrazione;
 - investire in comunicazione a sostegno della promozione della Puglia, delle sue policy e del territorio sulla base di un approccio di partecipazione integrata attraverso l'organizzazione di campagne di comunicazione e di eventi ad alto impatto sociale;
 - realizzare campagne di comunicazione sul Bilancio Sociale, la partecipazione alle più significative manifestazioni fieristiche presenti sul territorio nazionale ed internazionale.
- Con Deliberazione della Giunta regionale n. 38/2018 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018-2020. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione" sono stati, tra l'altro, individuati i capitoli di spesa del bilancio 2018-2020 ed allo stesso tempo assegnati alle strutture regionali di riferimento, titolari dei centri di responsabilità amministrativa, la loro gestione.
- Con successiva DGR n. 357/2018 è stato stabilito il limite degli importi di ciascun capitolo di spesa.
- Per le attività di Comunicazione sono stati istituiti i seguenti Capitoli:
 - 1450: "SPESE PER L'ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE PUBBLICA L 150/2000 E DPR 422/2001";
 - 1451: "SPESE PER L'ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE PUBBLICA L 150/2000 E DPR 422/2001. ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO")
 - 1453: "SPESE PER L'ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE PUBBLICA L 150/2000 E DPR 422/2001 ALTRI SERVIZI".
 - Tali capitoli sono assegnati al CRA 42.4 SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA ed attivati, su delega del Segretario Generale della Presidenza, dal Servizio Comunicazione Esterna.

Tanto premesso e considerato, si propone alla Giunta Regionale di delegare al Servizio Comunicazione Esterna della Segreteria Generale della Presidenza di attivare, su iniziativa propria o a seguito di richiesta dei Dipartimenti regionali, attività di Comunicazione che persegua gli obiettivi dichiarati in narrativa con le azioni e attraverso i media più diversi al fine di raggiungere target diversificati e platee molto ampie su tutto il territorio regionale.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento, di mera autorizzazione, non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo al Bilancio regionale.

La Dirigente del Servizio Comunicazione Esterna provvederà con propri atti ad impegnare le somme necessarie nei limiti di quanto stabilito con le DGR 38 e 357/2018.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k), della L.R. n. 7/97.

Il Presidente dr. Michele Emiliano, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente.

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della A.P. "Servizi di supporto al Responsabile dell'informazione e Comunicazione del POR" della Struttura di Staff Servizio Comunicazione Esterna, confermata dalla Dirigente ad interim della stessa Struttura e dal Segretario Generale della Presidenza;

A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

- Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di delegare il Servizio Comunicazione Esterna della Segreteria Generale della Presidenza ad attivare, su
 iniziativa propria o a seguito di richiesta dei Dipartimenti regionali, attività di Comunicazione che persegua
 gli obiettivi dichiarati in narrativa con le azioni e attraverso i media più diversi al fine di raggiungere target
 diversificati e platee molto ampie su tutto il territorio regionale;
- Di autorizzare la Dirigente del Servizio Comunicazione Esterna, in quanto delegata dal Segretario Generale della Presidenza - titolare del CRA di spesa - ad operare sui capitoli 1450, 1451 e 1453, nei limiti di quanto stabilito con le DGR 38 e 357/2018;
- **Di pubblicare** il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA ROBERTO VENNERI IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA MICHELE EMILIANO